

## Bündnis90/Die Grünen, Friedensplatz 1, 44122 Dortmund

An den Friedensplatz 1
Vorsitzenden des Rates der Stadt Dortmund Zimmer 328-330

**Tel:** (0231) 50-22 077/78/79 **Fax:** (0231) 50-22 094

eMail:

fraktion@gruene-dortmund.de

07.10.2003

## Zusatz-/Ergänzungsantrag zum Tagesordnungspunkt

Sitzungsart:	Stellungnahme:	TOP-Nr.:
öffentlich		2.2
Gremium:		Beratungstermin:
Rat der Stadt Dortmund		09.10.2003

## **Tagesordnungspunkt**

Planfeststellungsverfahren nach § 18 Abs. 1 Allgemeines Eisenbahngesetz (AEG) für den Neu- und Umbau des Dortmunder Hauptbahnhofes einschl. der Umbaumaßnahmen an Gleisen, Weichen, Bahnsteigen sowie die Umrisse der Bahnhofsüberbauung einschl. des Hotels / Geschäftshauses

hier: Stellungnahme der Stadt Dortmund als Trägerin öffentlicher Belange

## **Beschlussvorschlag**

Der Rat nimmt die Stellungnahme der Stadt Dortmund als Trägerin öffentlicher Belange zur Kenntnis und bittet um die Abstimmung folgender Empfehlungen:

Unabhängig von der Planungsrelevanz der radfahrspezifischen Belange im Planfeststellungsverfahren nach dem allgemeinen Eisenbahngesetz, wird die Beschlusslage der Bezirksvertretung Innenstadt-West vom 1.10.03 im weiteren Planungsprozess berücksichtigt.

Die Verwaltung wird aufgefordert, die Bedenken der Bezirksvertretung Innenstadt-Nord bezügliche der Baulogistik zu berücksichtigen und die Belastungen während der Bauphase für die Wohnbevölkerung zu minimieren.

Mit freundlichen Grüßen BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN gez. Daniela Schneckenburger

f.d.R. Petra Kesper